desenvoltura no setor comercial, integrado com financeiro. Ministra Oficial Oracle na Em-sof 

Consultoria e Informática e no Senac –SP e consultoria na Manaus Energia em Manaus e no 

Tribunal Regional do Trabalho em Aracaju.  

O valor total da contratação é de R$ 5.276,00 (cinco mil, duzentos e setenta e seis reais), com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer 

despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da